
1 
 

Univerzita Karlova v Praze                                                                 V Praze dne 25. 2. 2016  

Právnická fakulta 

 

Zápis z jednání kolegia děkana (KD) konaného dne 25. 2. 2016 

 

Přítomni: děkan Kuklík, proděkani Beran, Damohorský, Dvořák, Chromá, Prášková, 

Skřejpek, tajemník Hřebejk, předseda AS PF UK Wintr, místopředsedové AS PF 

UK Horký a Staša 

 

Omluveni: proděkan Tomášek 

 

Program:   

I. Kontrola zápisu ze zasedání KD dne 18. 2. 2016 

II. Různé 

 

Ad I. 

   KD provedlo kontrolu zápisu z jednání KD dne 18. 2. 2016; tajemníkovi zaslané 

připomínky byly do textu zapracovány, s konečným zněním vyslovilo KD souhlas. Konečná 

verze zápisu bude standardním způsobem rozeslána a zveřejněna. 

 

Ad II. 

1. Děkan 

- informoval, že PF UK v roce 2015 obdržela a vyřídila 1 stížnost a 5 žádostí o 

informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím (o 

těchto skutečnostech bude informován rektor UK)  

- informoval, že 5. 4. 2016 se uskuteční kulatý stůl s vedením 3. lékařské fakulty a dále 

informoval o úvaze společného PRVOUKu s touto fakultou 

- podpořil žádost vedoucího Mezioborového centra rozvoje právních dovedností na PF 

UK dr. T. Horáčka, aby se PF UK stala plnoprávným členem International Chamber 

of Commerce (ICC)    

2. proděkan Beran 

- předložil žádosti o účelová stipendia 

3. proděkan Damohorský 

- informoval o úspěších studentských týmů PF UK na moot courtech. Tým pod 

vedením Dr. Tymofeevy obsadil ve Štrasburku ve finále European Human Rights 

Moot Court 5. - 8. místo. Tým pod vedením Dr. Lipovského obsadil na celonárodním 

kole Philip C. Jessup  International Law Moot Court Competition první místo. 

Kolegium pozve členy úspěšných týmů na své zasedání dne 3. 3. 2016 

4. proděkan Dvořák 

- informoval, že dne 12. 4. 2016 budou jen promoce JUDr. Plánovaná promoce Ph.D se 

neuskuteční (nejsou absolventi) 

- konstatoval, že výuka doktorandů v letním semestru 1. ročníku probíhá za velmi 

malého zájmu studentů 



2 
 

- informoval, že v ak. roce 2016/2017 končí 10 doktorandům osmi letá lhůta studia; 

všichni budou na tuto skutečnost písemně upozorněni  

5. proděkanka Chromá 

- informovala o jednání k přijímacímu řízení, které pořádal studijní odbor RUK za 

předsednictví prorektorky Králíčkové. Hlavním bodem byla příprava podmínek 

přijímacího řízení na rok 2017/2018 podle rozsáhlé novely zákona o vysokých 

školách, projednávaného nyní v Parlamentu ČR, a dále harmonizace technických 

postupů jednotlivých fakult   

6. proděkan Skřejpek 

- k návrhu proděkana KD souhlasí s uzavřením Knihovny PF UK v sobotu 26. 3. 2016 

7. tajemník 

- informoval o poradě tajemníků fakult s kvestorkou UK dne 24. 2. 2016. Pro PF UK 

bezprostředně vyplynuly úkoly na úseku vymáhání poplatků za delší studium. 

Opatřeními rektora byla zřízena nová cena (Cena Arnošta z Pardubic pro vynikající 

pedagogy) a byl stanoven harmonogram ak. roku 2016/2017 a harmonogram 

přijímacího řízení pro ak. rok 2017/2018 

- informoval o jednání se zástupci KaM UK dne 24. 2. 2016, na kterém bylo dohodnuto, 

že revitalizace menzy a bufetu Právnická začne 1. etapou (úsek „výdej ve studentské 

menze“) během letošních letních prázdnin (konec června až začátek září). Akce je plně 

v organizační režii KaM UK, které ji také budou plně financovat (cca 1,2 milionu). Za 

PF UK byla přislíbena potřebná logistická součinnost   

8. předseda AS PF UK 

- informoval o zamýšleném programu AS PF UK v rámci výjezdního zasedání KD aAS 

PF UK ve dnech 18. – 19. 3. 2016 

9. místopředseda AS PF UK Horký 

- na návrh místopředsedy AS PF UK KD souhlasí se zpřístupněním terasy v 1. patře; na 

terasu bude umožněn vstup z obou postranních vchodů i z učebny č. 100. Terasa bude 

zpřístupněna od 1. 3. 2016. Na terase je zakázáno kouřit, později budou podrobnější 

pravidla upravena jako součást provozního řádu budovy. 

    

10. KD souhlasí s přiznáním účelových stipendií: 

- Jan Hořeňovský, Filip Jelínek a Anna Kautská na finále celostátního kola 

Lidskoprávního moot courtu, každý ve výši 2 000 Kč; doporučuje Mgr. Kryska 

   

11. KD souhlasí se zapůjčením místností (prostor): 

DEBATNÍ KLUB UK: 

- m. č. 21, 38, a 348 každou středu v letním semestru ak. r. 2015/2016 (od 2. 3. do 29. 

6. 2016) od 18 do 20,30 hod. pro konání schůzek DK UK   

ELSA: 

- m. č. 243 dne 26. 2. 2016 od 10 do 12 hod. pro školení Elsa Training Day; KD však 

upozorňuje, že spolkové aktivity nemají zasahovat do doby probíhajícího vyučování 

- m. č. 103 dne 26. 2. 2016 od 10 do 14 hod. pro školení Elsa Training Day 

- m. č. 225 dne 26. 2. 2016 od 14 do 16 hod. pro školení Elsa Training Day 



3 
 

- m. č. 21 dne 6. 3. 2016 od 16 do 20 hod. pro organizační schůzku na Job Fair Kontakt 

2016 

VŠEHRD: 

- m. č. 120 dne 9. 3. od 18,00 do 20,30 hod. pro přednášku paní Elišky Haškové-

Coolidge 

- m. č. 117 dne 9. 3. od 19 do 21 hod. pro raut po přednášce paní Elišky Haškové-

Coolidge 

- m. č. 303 dne 5. 4. 2016 od 16 do 19,30 pro přednášku v rámci cyklu právnických 

profesí (25 let transformace)      

12. KD souhlasí s následujícími zahraničními cestami: 

- dr. Sik-Simon, 15. - 19. 3. 2016, UNI Bayreuth, rešerše, veškeré náklady hrazeny z P 

05, pojištění vlastní 

- dr. Dobiáš, 10. - 12. 3. 2016, UKo Bratislava, konference, PF UK hradí pojištění, 

cestovné hrazeno z P 05, ostatní náklady z jiných zdrojů 

- dr. Hrádek, 31. 3. - 3. 4. 2016, Vídeň, výroční konference ECTIL, veškeré náklady 

hrazeny z GA ČR 16-22016S, pojištění vlastní 

- dr. Čech,  10. - 11. 3. 2016, UNI Würzburg, konference, PF UK hradí pojištění, 

stravné z P 05, ostatní náklady z jiných zdrojů 

- dr. Skřejpková, 17. - 19. 3. 2016, UNI Regensburg, konference, PF UK hradí 

pojištění, ostatní náklady hrazeny z P 05 

      Oprava zápisu z jednání KD z 18. 2. 2016: 

- prof. Šturma, 25. – 27. 2. 2016, European Court of Human Rights – Strasbourg, 

ostatní údaje zůstávají beze změny. 

 

Zapsal JUDr. Jiří Hřebejk, tajemník fakulty 

Schválil Prof. JUDr. Jan Kuklík, DrSc., děkan fakulty 

 

 


